
Ano LIII – Nº 358 – Julho/2018

CAMPUS DE CRATEÚS

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral

Av. Dr. Geraldo Marques Barbosa, 567, Venâncios
CEP: 63.700-000 – Crateús – CE

Fone: (88) 3692.3864





INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 1

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO ------------------------------------------------------- 002
ADMINISTRAÇÃO ------------------------------------------------------ 003
ATOS DA DIREÇÃO GERAL ---------------------------------------- 004



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 2

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os
assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções
do Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008.

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da
Reitoria, edições separadas por campus.



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 3

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
José Mendonça Bezerra Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Eline Neves Braga Nascimento

REITOR
Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO
Antonio Marcos de Sousa Lima

DIRETOR DE ENSINO
Diego Ximenes Macedo

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM EXERCÍCIO

Francisca Lionelle de Lavor Alves



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 090/GDG, DE 02 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Declarar designado o servidor CRISTIANO ALVES DA
SILVA, Tecnólogo-Formação, matrícula SIAPE 2419466, pertencente ao quadro
permanente deste Instituto, para substituir KEILIANE ALINE DANTAS PORTO,
Técnica em Secretariado, matrícula SIAPE nº 2231958, no exercício da Função Gratificada
na Coordenadoria de Aquisições e Contratações do campus Crateús, código FG-02, durante
o seu período de férias de 11/06/2018 a 30/06/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 02 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 091/GDG, DE 02 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor CRISTIANO ALVES DA SILVA,
Tecnólogo-Formação, matrícula SIAPE 2419466, pertencente ao quadro permanente deste
Instituto, para substituir JOÃO ANDERSON DE ASSIS FREITAS, Técnico em
Edificações, matrícula SIAPE n.º 1079778, no exercício da Função Gratificada na
Coordenadoria de Infraestrutura do campus Crateús, código FG-01, durante o seu período
de férias de 02/07 a 13/07, 16/07 a 27/07 e 30/07 a 04/08/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 04 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 092/GDG, DE 05 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;
Coniderando o Decreto 6.986 de 20 de outubro de
2009;

R E S O L V E

Art. 1º - Constituir a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de
escolha da Direção Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará – IFCE campus Crateús.

SERVIDORES/DISCENTES
SIAPE/

MATRÍCULA SEGMENTO FUNÇÃO

Gabriela Catunda Peres 2107180 Técnico
Administrativo Presidente

Ambrosio Martins da Cunha 1417875 Docente Membro
Jefte Ferreira da Silva 2124625 Docente Membro
Rosangela Vieira Freire 1099836 Docente Membro
Soraya Viana do Nascimento 1583435 Técnico

Administrativo Membro

Valdenio Mendes Mascena 2255120 Técnico
Administrativo Membro

Antonio Daniel Angelo Sousa 20171122030340 Discente Membro
Geyse Ann Ximenes Galvão 20142124030158 Discente Membro
Jhady Bezerra de Sousa 20181121020306 Discente Membro

Art. 2.º - Estipular até 18 de agosto de 2018, como prazo para conclusão
dos trabalhos desta Comissão.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 7

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 05 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 8

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 093/GDG, DE 23 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;
Coniderando o Art. 12, inciso IV e § 1º do Decreto
6.986 de 20 de outubro de 2009;

R E S O L V E

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 092/GDG de 05 de julho de 2018 que
institui a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de escolha da Direção Geral pro
tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE campus
Crateús.

Art. 2.º - Estipular 90 dias, como prazo para conclusão dos trabalhos
desta Comissão, a partir de 05 de julho de 2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 23 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 9

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 094/GDG, DE 27 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, com
observância da legislação vigente, atuarem como fiscais do contrato celebrado entre o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Crateús e a Empresa
a seguir enunciada:

CONTRATO Nº: 06/2018
PROCESSO Nº: 23293.010933.2018-08
CONCESSIONÁRIA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
OBJETO: Serviço de gerenciamento de sistema informatizado e
integrado para abastecimento de combustíveis (gasolina e óleo diesel),
através de ticket combustível.

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2018
VIGÊNCIA: 27/07/2018 à 26/07/2019

FISCAL TITULAR: Antonio Arnaldo Soares Junior
MATRÍCULA SIAPE Nº: 2279916
E-mail: arnaldo.junior@ifce.edu.br
TELEFONE: (88) 3692-3864 (ramal: 238)

FISCAL SUBSTITUTO: Isaac Elpidio da Silva
MATRÍCULA SIAPE Nº: 3000768
E-mail: isaac.elpidio@ifce.edu.br
TELEFONE: (88) 3692-3864



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 10

Art. 2.º - Das atribuições e responsabilidades do fiscal: as atribuições e
responsabilidades do fiscal de contrato encontram-se expressas nos seguintes locais:

 Nos artigos 67 ao 88 da Lei 8666/1993:
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666cons.htm.

Art. 3º - Revogar as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 27 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 095/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor IRIS SÉRGIO CHARRY DE
MAGALHÃES, Tecnólogo-Formação, matrícula SIAPE 2165380, pertencente ao quadro
permanente deste Instituto, para substituir ADRIANO MACEDO DUARTE, Assistente
em Administração, matrícula SIAPE 2231793, no exercício da Função Gratificada de
Assistente do Departamento de Administração e Planejamento, código FG-02, durante o
seu período de férias de 01/08/2018 a 03/08/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 30 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 12

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 096/GDG, DE 30 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a servidora LAURISMAR BEZERRA DE PINHO,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2313071, pertencente ao quadro permanente
deste Instituto, para substituir SORAYA VIANA DO NASCIMENTO, Pedagogo-Área,
matrícula SIAPE 1583435, no exercício da Função Gratificada de Coordenadoria
Técnico-Pedagógica, código FG-02, durante o seu período de férias de 06/08/2018 a
17/08/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 30 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 097/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores e discentes abaixo elencados para a
composição da Comissão de diversidade sexual, gênero e enfrentamento da
LGBTfobia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE
campus Crateús.

SERVIDORES SIAPE/
MATRÍCULA FUNÇÃO

Jenniffer Karolinny de Araújo Dantas 2408353 Presidente
Gabriela Catunda Peres 2107180 Membro

José Edimar Lopes de Sousa Junior 1154789 Membro
Antonio Anderson da Silva Beserra 20162124020181 Membro

Antonio Leonardo de Paiva Rodrigues 20161124030081 Membro
Jessica do Nascimento Souza 20162124020114 Membro

Jonhatahan Gabriel da Silva Sampaio 20162124020270 Membro
Lucas de Sousa Moura 20162124020157 Membro

Mayele Rylna da Silva Mendes 20151124010024 Membro
Simon Lima Sampaio 20162124020211 Membro

Art. 2.º - Estipular o período de um ano, para os trabalhos desta
Comissão.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 14

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 31 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 098/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores e discentes abaixo elencados para a
composição da Comissão Eleitoral Local para escolha dos membros da CPA do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE campus Crateús.

SERVIDORES SIAPE/
MATRÍCULA SEGMENTO FUNÇÃO

Davi Soares Dantas 2408562 Docente Membro
Felipe Eugenio Vinhal 1315380 Docente Suplente

Marcos André Barros Castro 1955128 Técnico-admini
strativo Membro

Isaac Elpidio da Silva 3000768 Técnico-admini
strativo Suplente

Francisco Diego de Sousa Gomes 20172124040236 Discente Membro
Lucas Tavares de Sousa 20181124040260 Discente Suplente

Art. 2.º - Estipular até 31 de agosto de 2018, para a conclusão dos
trabalhos desta Comissão, conforme cronograma do processo eleitoral.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 31 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 16

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 099/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor ISAAC ELPIDIO DA SILVA, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE 3000768, pertencente ao quadro permanente deste Instituto,
para substituir BRENO ALVES CIPRIANO DE OLIVEIRA, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE 2794400, no exercício da Função Gratificada na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do campus Crateús, código FG-02, durante os seus
períodos de férias de 06/08/2018 a 10/08/2018, 29/08/2018 a 05/09/2018 e 16/10/2018 a
01/11/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE
CRATEÚS, em 31 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Crateús | Boletim de Serviço nº 358/JULHO/2018| Página 17

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 100/GDG, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS
DE CRATEÚS,
Considerando a competência que lhe foi delegada
pela Portaria n.º402/GABR/REITORIA, de 18/05/2018;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS
MARQUES, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1960078, pertencente ao
quadro permanente deste Instituto, para substituir JOSÉ PEREIRA DA SILVA JÚNIOR,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2313049, no exercício da Função
Gratificada de Coordenadoria de Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio do campus
Crateús, código FG-02, durante o seu período de férias de 06/08/2018 a 15/08/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ/CAMPUS DE CRATEÚS, em 31 de JULHO de 2018.

Antonio Marcos de Sousa Lima
Diretor Geral em exercício


	ADMINISTRAÇÃO
	MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
	José Mendonça Bezerra Filho
	SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	Eline Neves Braga Nascimento
	REITOR 
	DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO
	Antonio Marcos de Sousa Lima
	DIRETOR DE ENSINO
	Diego Ximenes Macedo
	CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAME
	Antonio Marcos de Sousa Lima
	Antonio Marcos de Sousa Lima
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício
	Diretor Geral em exercício

